
Eerste wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Roermond 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2021; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 29 november 2021; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 en 151c van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Roermond: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Roermond wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

De term “Drank – en Horecawet” te vervangen door “Alcoholwet”. 

  

B 

  

Nieuw: Artikel 2:8 Deelfietsen e.d. 

1. Het is verboden om zonder vergunning van het college bedrijfsmatig fietsen of bromfietsen e.d. 

ten behoeve van gebruik door derden op de weg te plaatsen. 

2. Het college kan voorschriften en beperkingen verbinden aan de vergunning: 

a. ter voorkoming van overlast; 

b. in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

c. in het belang van de veiligheid van het publiek; 

d. in het belang van de doorstroming van het verkeer; 

e. ter voorkoming van onevenredig ruimtegebruik. 

3. Het college kan ter bescherming van de belangen in het tweede lid een maximum stellen aan het 

totaal aantal bedrijven waaraan een vergunning kan worden verleend of aan het totaal aantal 

fietsen of bromfietsen e.d. als bedoeld in het eerste lid dat op of aan de weg kan worden geplaatst. 

4. Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 weigert het college de vergunning indien een maximum 

als bedoeld in het derde lid is vastgesteld en dit maximum al is bereikt. 

5. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

C 

  

Artikel 2:28, achtste lid: De burgemeester kan de vergunning als bedoeld in het eerste lid weigeren c.q. 

deze geheel of gedeeltelijk intrekken wanneer feiten en omstandigheden erop wijzen of redelijkerwijs 

doen vermoeden dat ter verkrijging van de aangevraagde beschikking een strafbaar feit is gepleegd of 

wanneer sprake is van ernstig gevaar dat de beschikking mede gebruikt zal worden voor: 

a. het benutten van voordelen uit strafbare feiten; 

b. het plegen van strafbare feiten. 

D 

  

Artikel 2:48, tweede lid, onder b: de plaats, niet zijnde een horecabedrijf als bedoeld onder a, waarvoor 

een vergunning of een geaccepteerde melding als bedoeld in artikel 2:25 eerste en tweede lid is verleend. 

  

E 

  

Artikel 3:4, eerste lid: “bevoegde bestuursorgaan” vervangen door “de burgemeester”. 

  

F 

  

Nr. 90140 

GEMEENTEBLAD 8 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2022 nr. 90140 8 maart 2022 1 



Artikel 5:12 toevoeging vierde lid: Het verbod zoals bedoeld in het derde lid is niet van toepassing op 

weggedeelten die zijn aangewezen voor het bedrijfsmatig plaatsen van fietsen of bromfietsen ten be- 

hoeve van gebruik door derden bedoeld in artikel 2:8. 

  

G 

  

Artikel 5:14, tweede lid: toevoeging sub d: het bedrijfsmatig plaatsen van fietsen of bromfietsen ten 

behoeve van gebruik door derden bedoeld in artikel 2:8. 

  

H 

  

Artikel 5:17, tweede lid: toevoeging sub c: een vaste plaats voor fietsen en bromfietsen e.d. als bedoeld 

in artikel 2:8. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Roermond. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 17 februari 

2022. 

De griffier, J. Vervuurt 

De voorzitter, M.J.D. Donders – de Leest 

Gemeenteblad 2022 nr. 90140 8 maart 2022 2 


